

11.4.2023



Městský úřad Čáslav  
Odbor výstavby  
Nám. Jana Žižky z Trocnova 1  
286 01 Čáslav  
ffnbe7e



dne 30.3.2023

Žadatel:



**Žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb.**

Vážení,

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*informační zákon*“), si Vás dovoluujeme požádat o poskytnutí níže specifikovaných informací, které má Vaše obec k dispozici.

Žádáme o následující informace (dokumenty):

- 1) ***Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby?***
- 2) ***V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí, povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 10. 2022 doposud, a to pouze u právnických osob.***
- 3) ***Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávávané odstranění týká, a to pouze u právnických osob.***
- 4) ***Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob.***

Naše společnost si je vědoma omezení daných informačním zákonem, tedy skutečnosti, že některé informace povinný subjekt není oprávněn poskytnout. V této souvislosti jsme přesvědčeni, že ust. § 7 až 11 informačního zákona definující údaje, které nelze poskytovat (citlivé údaje, ochrana obchodního tajemství a podobně) nejsou v rozporu s naší žádostí.

Ve světle výše uvedeného máme za to, že v tomto případě lze požadované informace (dokumenty) bez dalšího poskytnout, neboť zde nejsou naplněny zákonné předpoklady pro nevyhovění této žádosti.

Samozřejmě je nám známa povinnost nést náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli ve smyslu ust. § 17 odst. 1 informačního zákona.

S poděkováním a pozdravem





Číslo jednací: MěÚ/21809/2023/SEK  
Spis. značka: 259/2023

Vyřizuje: JUDr. Aranka Pelikánová  
Tel.:   
E-mail: 

Datum: 18.04.2023

## POSKYTNUTÍ INFORMACE dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městský úřad Čáslav, nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav obdržel dne 11.04.2023 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) tohoto znění:

- 1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o odstranění stavby?
- 2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1.2.2022 doposud.
- 3) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávávané odstranění týká.
- 4) Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu.

Městský úřad Čáslav jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 InfZ Vám poskytuje následující informace:

V období od 1.10.2022 doposud byly vydány dva dokumenty – první strana těchto dokumentů je v příloze. V současné době není na odbor výstavby a regionálního rozvoje podána žádná žádost týkající se odstranění stavby v souladu s § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona.

Přílohy: kopie prvních stránek rozhodnutí o odstranění stavby

S pozdravem

JUDr. Aranka Pelikánová  
Kancelář tajemníka



Číslo jednací: MěÚ/11898/2023

Čáslav dne 5. dubna 2023

Spis. značka: SU 2466/2023-ste

Vyřizuje: Petra Štěpánková

E-mail: [REDACTED]

Tel.: [REDACTED]

**Vlastník:**

[REDACTED]

## Rozhodnutí povolení odstranění stavby

Dne 23.2.2023 podali [REDACTED] (dále jen „vlastník stavby“), žádost o povolení odstranění stavby: [REDACTED] na pozemku: stavební parcela číslo [REDACTED]

Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), na podkladě výsledků provedeného řízení podle § 128 odst. 4 stavebního zákona, vlastníkovu stavby

### povoluje odstranění

stavby: [REDACTED] a pozemku: stavební parcela číslo [REDACTED] v katastrálním území: [REDACTED]

**Popis:**

odstraněn bude rodinný dům v západní části pozemku o půdorysných rozměrech 6,75 m x 6,35 m; objekt není napojen na žádné inženýrské sítě.

**Pro odstranění stavby se stanoví tyto podmínky:**

- 1) Stavba bude odstraněna do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.
- 2) Odstranění stavby bude provedeno svépomocí. Odborný dozor nad odstraňováním stavby bude vykonávat: [REDACTED]
- 3) Při odstraňování stavby bude postupováno tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost zdraví a života osob a okolí nebylo touto činností a jejími důsledky obtěžováno zbytečně nebo nad

Číslo jednací: MěÚ/67991/2022  
Spis. značka: SU 11674/2022-ku  
Vyřizuje: Mgr. Klára Kuperová  
E-mail.:  
Tel.:

Čáslav dne 24. listopadu 2022

**Žadatel:**



**Souhlas**

**s odstraněním stavby**

Dne 16.11.2022 ohlásilo (dále jen „vlastník stavby“) záměr odstranit stavbu: na pozemcích: **stavební parcely číslo** katastrálním území: **Čáslav**.

Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), posoudil předložený záměr a podle ustanovení § 128 odst. 2 stavebního zákona vydává

**souhlas**

s odstraněním stavby: na pozemcích: **stavební parcely číslo** v katastrálním území: **Čáslav**, v tomto rozsahu:

Demolice budov bez v Čáslavi, které jsou na výše uvedených pozemcích. Jedná se o jednopodlažní budovy, které jsou z části zděné a zčásti montované (plechová hala). Při odstraňování staveb budou přípojky vody a elektřiny po dohodě s provozovatelem sítí odpojeny a kanalizační přípojka zaslepena.

Dokumentace bouracích prací a doklady prokazující vlastnické právo ke stavbě dle § 128 odst. 1 stavebního zákona byly předloženy.

Vlastník stavby dle § 128 odst. 5 stavebního zákona odpovídá za to, že odstranění stavby bude provedeno stavebním podnikatelem nebo svépomocí za předpokladu, že bude zajištěno provádění stavebního dozoru.

